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Punkt 13: Uformel drøftelse/høring af handlingskatalog 2020

27.69.48-K04-7-20

Sagsfremstilling
Udviklingskonsulent Ida Rytter Jensen kommer og fortæller om handlingskataloget 2020. Handicaprådet har mulighed for
at drøfte og kommentere på handlingskataloget, inden det skal behandles i kommunalbestyrelsen.

Beslutning
Udviklingskonsulent Ida Rytter Jensen deltog på dagens møde, hvor hun redegjorde for handlingskataloget.
Det blev på mødet besluttet, at DH-medlemmerne sender input til handlingskataloget til Ida Rytter Jensen.
 
Kontaktoplysninger på Ida Rytter Jensen, irj@jammerbugt.dk, telefon 72 57 74 56.
 
AFBUD: Inger Marie Pedersen, Henrik Hansen

Bilag

Handlingskatalog



Punkt 14: Mulig udvidelse af botilbuddet Poppelhuset i Brovst.

27.57.00-G01-1-20

Beslutningstema
Forvaltningen har identificeret et behov for flere pladser til borgere med erhvervet hjerneskade, medfødt hjerneskade eller
neurologiske lidelser.   

Sagsfremstilling
Forvaltningen kan nu og på sigt identificere en stigning i tilgangen af borgere indenfor målgruppen til Poppelhuset, hvor
der aktuelt ikke er flere ledige pladser. Sagen har været fremlagt på Social- og Sundhedsudvalgsmøde d. 4. februar 2020.
Sagen genoptages til behandling.
 
De fysiske rammer af det tidligere Akut- og Afklaringstilbud på Poppelvej har stået tomme siden lukningen af tilbuddet
med udgangen af juni måned 2019 og rummer 5 lejligheder. Disse lejligheder er bygningsmæssigt i naturlig forlængelse
af Poppelhuset, hus B og ses velegnede i forbindelse med en udvidelse af Poppelhuset
 
Forvaltningen anbefaler, at én af lejlighederne omdannes til en fællesstue/lejlighed, således der er mulighed for at trække
sig til roligere omgivelser for de borgere, der skal skærmes og dermed har behov herfor.
 
Med eget kommunalt tilbud har vi optimal mulighed for indflydelse på såvel den socialfaglige og sundhedsfaglige kvalitet
af den indsats borgerne modtager som på prisen. En udvidelse med 4 ekstra pladser vil sikre høj faglig kvalitet i borgernes
hjemkommune.
 
I henhold til Jammerbugt kommunes hjemtagelsesstrategi søges borgere netop tilbudt ophold i deres hjemkommune,
således de har mulighed for at være tæt på familie og øvrigt netværk.
 
Hertil kommer at der i forbindelse med budget 2020 er budgetteret med et forventet færre antal leverandører på tilbud.
Ved etablering af eget tilbud i tilknytning til et yderst kompetent og kvalitativt eksisterende tilbud vil Jammerbugt
kommune få mulighed for at give flere af egne borgere et tilbud i nærområdet.
 
Med en udvidelse på 4 pladser vil Jammerbugt kommune have mulighed for at visitere til tilbud i hjemkommunen i stedet
for at visitere borgerne til eksterne tilbud, som enten kan være private i kommunen eller kommunale i andre kommuner.
 
Ved en eventuel positiv tilkendegivelse fra Social- og Sundhedsudvalget vil forvaltningen fremsende sagen til udtalelse i
Handicaprådet samt begynde indhentning af godkendelse i Socialtilsyn Nord.  
 
Social- og Sundhedsudvalget, 4. februar 2020, pkt. 13:
Sagen drøftes på næste KMB temamøde i sammenhæng med strategiplan for voksenhandicapområdet. Herefter
genoptages sagen i SSU. 

Lovgrundlag
Servicelovens § 85, Almenboliglovens § 105

Økonomi
Økonomi på borgerniveau ved muligt udvidelse af Poppelhuset 



 
 

I ovenstående beregninger er der taget udgangspunkt i grundtaksten på Poppelhuset, Attruphøj samt Syrenbakken
og dertilhørende dagtilbud. Der kan derfor forekomme eventuelle særydelser på borgerne efter en matchning.
Grundtaksten behøver ikke at være et udtryk for samme niveau i borgerrettet tid. Med udgangspunkt i
Tilbudsportalen syner det, at Jammerbugt Kommunes eget tilbud har en højere borgerrettet tid sammenlignet med
Syrenbakken og Attruphøj. Dette kan også have en effekt på eventuelle særydelser.
Hvis ovenstående forudsatte takster bliver aktuelle, vil der ved grænsen på ca. 1 mio. kunne hjemtages 25%
statsrefusion på de borgere, som overstiger dette beløb.
Poppelhusets takst er med udgangspunkt i den af Tilsynet godkendte takst for 2020. Ved en beregning for taksten i
2021 vil der blive taget højde for eventuelle flere borgere, som derved vil udløse en lavere takst for alle bosiddende
borgere på Poppelhuset.
Hvis der forudsættes at benytte de tomme lejligheder på Poppelhuset til en udvidelse af tilbuddet, vil der, på
området for udgifter til tomgangshusleje, kunne spares en årlig udgift på ca. 0,3 mio. kr. Dette er dog forudsat, at
alle pladser bliver besat.

 
Estimering af øvrige omkostninger i forbindelse med opstart af tilbud:

Udgift: Beløb: Takstfinansieret

Neurofaglig
efteruddannelse pr.
deltager

 16.800 kr.
(kursusforløb)
3.500 kr. (udgift
ift. eksamen)

Klargøring af fællesareal Almindeligt vedligehold betales af
Deas

 

Møblering af fællesareal Jf. Deas er der midler via
henlæggelserne og der ville kunne
betales for lettere møblement til
fællesstue.
Deas skal dog have et budget før
endelig bekræftelse

 

IT-udstyr 5.000,00 kr.  

Re-godkendelse jf.
Socialtilsyn Nords takster
for 2020

12.243,00 kr.  



I alt: 17.243,00 kr.  

 
Social-, Sundheds & Beskæftigelsesdirektøren indstiller, at Social og Sundhedsudvalget drøfter oplægget med henblik på
efterfølgende høring i Handicapråd og indhentning af godkendelse ved Socialtilsyn Nord.
 
Sagen fremsendes til drøftelse i Handicaprådet med henblik på afgivelse af høringssvar.    

Beslutning
Sundheds- og Handicapchef Carsten Kaalbye gav en kort præsentation af høringsmaterialet vedrørende mulig udvidelse af
botilbuddet Poppelhuset i Brovst, hvilket mundede ud i nedenstående bemærkninger til materialet.
 
Høringssvar:
 
På baggrund af orienteringen fra forvaltningen, samt efterfølgende drøftelse på mødet, udtrykte Handicaprådet bekymring
vedrørende den store aldersforskel på borgerne på Poppelhuset. Målgruppen på Poppelhuset er fra 18-85 årige.
Handicaprådet foreslår derfor, at man forsøger at placere borgerne dels efter alder, men også efter borgerens individuelle
handleplaner/udredninger.
 
AFBUD: Inger Marie Pedersen, Henrik Hansen  

Bilag

Notat - Poppelhuset



Punkt 15: Høring vedrørende kapacitetsudvidelse af Solkrogen - Klim

27.69.48-K04-8-20

Beslutningstema
Høring vedrørende kapacitetsudvidelse af Solkrogen i Klim.

Sagsfremstilling
Social- og Sundhedsudvalget har som en del af budgetaftalen for 2020 drøftet den af forvaltningen udarbejdede
strategiplan 2019-2023 for voksenhandicapområdet. Strategiplanen blev godkendt i kommunalbestyrelsen på møde den
27. februar 2020.
 
Et element i strategiplanen er, at der skal ske en afdækning af potentialerne ved en eventuel kapacitetstilpasning af
nuværende botilbud Solkrogen i Klim.
 
Social- og Sundhedsudvalget har på deres møde den 15. april 2020 godkendt vedhæftede kommissorie, som efterfølgende
er sendt til høring i handicaprådet med høringsfrist tirsdag den 5. maj, 2020. I kommissoriet er beskrevet, hvilken opgave
der ønskes igangsat, hvilken ramme arbejdsgruppen har, sammensætningen, tidsplan, forventet indhold i afrapportering
samt repræsentation i arbejdsgruppen.

Indstilling
Social-, Sundheds & Beskæftigelsesdirektøren indstiller
 

at kommissorium vedrørende kapacitetsudvidelse af Solkrogen i Klimhandleplan
sendes til høring i Handicaprådet med henblik på afgivelse af høringssvar.

Beslutning
På baggrund af det vedhæftet materiale har DH-medlemmerne udarbejdet et høringssvar som er videresendt til
forvaltningen.
 
Høringssvar:
 
Set fra et økonomisk synspunkt er det fornuftigt, at stræbe efter at undgå tomgang,- MEN vi er bekymret for, om der alene
med udgangspunkt i det økonomiske bliver set let på, hvilke målgrupper man vælger at placere i botilbuddet for at få
dækket tomgangen ind.
Det er skræmmende at tænke sig, at borgere med psykiatriske lidelse/diagnose skal placeres i samme tilbud som borgere
med udviklingsforstyrrelse.  
Endelig er DH-medlemmerne bekymret for, om målgruppen 18-80 år er en god idé, at sætte sammen, som vi har gjort
opmærksom på tidligere i forhold til et andet af kommunens botilbud.
Der bør stilles store krav til licitation af borgere og store krav til om den faglige kompetence er til stede. Frem for alt må
økonomi ikke gå frem for borgernes ve og vel.
 
AFBUD: Inger Marie Pedersen, Henrik Hansen  

Bilag

Kommissorium – Kapacitetsudvidelse af Solkrogen – Klim.



Punkt 16: Årsberetning for Handicaprådet 2019

27.69.48-K07-2-20

Beslutningstema
Årsberetning for Handicaprådet 2019 

Sagsfremstilling
Der er udarbejdet et forslag til årsberetning for Handicaprådet for 2019, som ønskes drøftet på dagens møde.
 
Den endelige årsberetning vil blive sendt til orientering i Børne- og Familieudvalget og Social- og Sundhedsudvalget, og
efterfølgende Kommunalbestyrelsen.
Forvaltningen indstiller,
 

at Handicaprådet drøfter forslaget til årsberetning for 2019.

Beslutning
Udkastet til årsrapporten blev taget til efterretning.
 
AFBUD: Inger Marie Pedersen, Henrik Hansen 

Bilag

Handicaprådets årsberetning for 2019



Punkt 17: Orientering om projekter med ekstern finansiering på Børne- og
Familieudvalgets område

00.16.00-P20-1-20

Beslutningstema
Orientering om aktuelle udviklingsprojekter med ekstern finansiering på Børne- og Familieudvalgets område.

Sagsfremstilling
Baggrund
En samlet oversigt over alle udviklingsprojekter i Jammerbugt Kommune har været drøftet på Borgmestermøde. I
forbindelse med drøftelsen var der enighed om, at de enkelte fagudvalg på samme vis skulle orienteres om igangværende
projekter på udvalgenes egne politikområder. På den baggrund vil Børne- og Familieudvalget i det følgende blive
præsenteret for en samlet oversigt over de aktuelle projekter, hvor projektejerskabet formelt ligger hos fagcheferne for
hhv. Skole og Dagtilbud samt Familie og Forebyggelse.
 
Generelt om udviklingsprojekterne
Børne- og Familieforvaltningen har aktuelt igangsat en lang række indsatser. Indsatserne er både inden for egne
politikområder, men i høj grad også tværgående på tværs af almenområdet og det specialiserede område. Ligesom der er
flere af indsatserne, som har samarbejdspartnere i de øvrige forvaltninger.
 
Indsatserne er forskellige i både formål, varighed og omfang, men fælles for dem alle er, at de har til sigte at styrke
løsningen af kerneopgaven og de borgernære ydelser på 0-18 års området i Jammerbugt Kommune. Projekterne er dermed
sat i værk som følge af strategiske beslutninger, der bl.a. er formuleret i Jammerbugt Kommunes vision, Kvalitetsnotatet
på dagtilbudsområdet, Skolevæsnets udviklingsplan, den nationale strategi om Barnets første 1000 dage, kommunens
sammenhængende børnepolitik samt udgiftsanalyse og faglig udvikling i Børne- og Familierådgivningen. Indsatserne
understøtter dermed både de nationale og kommunale politiske ambitioner for børn, unge og familier i Jammerbugt
Kommune.
 
Endeligt er det fælles for alle projekterne, at Forvaltningen arbejder målrettet henimod, at erfaringerne bliver forankret i
den daglige drift og praksis ved projekternes afslutning. Det giver sig blandt andet udtryk i, at MED-systemet informeres
og inddrages løbende med henblik på eksempelvis opstilling af retningslinjer for kompetenceudvikling mv.
 
Børne- og Familieforvaltningens forskellige enheder bidrager herforuden til udviklingsprojekter, hvor der er delt
projektejerskab mellem fx Børne- og Familieforvaltningen og Social, Sundhed og Beskæftigelsesforvaltningen. Dette gør
sig fx gældende i forhold til "Familien på vej". Dette projekt fremgår ikke af oversigten, men har afgørende betydning for
et stærkt tværfagligt samarbejde og den sammenhængende indsats, der leveres til borgeren.
 
De aktuelle udviklingsprojekter
Oversigten indeholder en lang række projekter med eksterne midler. Børne- og Familieforvaltningen følger løbende op på
diverse puljer og fonde, der udbyder midler til forskellige indsatser, som kan bidrage til realisering af de politiske
ambitioner for 0-18 års området.
 
Senest har Børne- og Familieforvaltningen søgt og fået bemidlet i alt ca. 9,25 mio. kr. til projekterne:

Styrket læringsmiljø for anbragte børn og unge
Tidlig, tæt og tværfaglig behandlingsindsats for udsatte familier med børn mellem 0-6 år
Kompetenceløft af pædagoger og pædagogiske assistenter i daginstitutioner samt dagplejere, der arbejder med 0-2-
årige fra udsatte og sårbare familier

 
De øvrige projekter er:

KunstGødning
Kend dit land
Læselyst i folkeskolen
Fagligt og ledelsesmæssigt kompetenceløft i dagtilbud for dagplejere, ledere og faglige fyrtårne
Praktikforløb på erhvervsskoler for folkeskolelærere og UU-vejledere
Engineering i skolen
Barnets første 1000 dage



Task Force - udviklingsforløb på området for udsatte børn og unge  
Sammen om familien
Fremskudt funktion i Børne- og Ungdomspsykiatrien
Implementering af forløbsbeskrivelser

 
 Den samlede oversigt med korte beskrivelser af projekterne fremgår af bilag.  
 
Til orientering i Handicaprådet den 5. maj, 2020
Konstitueret direktør for Børne- og Familieforvaltningen indstiller til Børne- og Familieudvalget,

at orienteringen tages til efterretning.

Børne- og Familieudvalget, 14. april 2020, pkt. 28:

Børne- og Familieudvalget tog orienteringen til efterretning.

Beslutning
Chef for Familie- og Forebyggelse Bo Skou Frank gav en kort gennemgang af punktet: ´Projekter med ekstern
finansiering´.
 
Endvidere gav Bo Skou Frank en orientering omkring Task Force - udviklingsforløb på udsatte børne- og ungeområdet.
Forløbet forventes at starte op til oktober 2020.
Task Force - udviklingsforløbet drejer sig om socialområdet i børne- og familierådgivningen, som kommer til at
gennemgå det samme Task Force forløb, som man har gjort på børne- og handicapområdet. Task Force forløbet på børne-
og handicapområdet er under afvikling. Når den afsluttende rapport er udarbejdet, bliver den sendt til handicaprådet.
 
AFBUD: Inger Marie Pedersen, Henrik Hansen 

Bilag

Oversigt over igangværende og kommende projekter med ekstern finansiering



Punkt 18: Vækst- og udviklingsforvaltningen

27.69.48-G01-1-20

Beslutningstema
Opfølgning og drøftelse vedrørende Vækst- og Udviklingsforvaltningens område 

Sagsfremstilling
På dagens møde ønsker Handicaprådet at få en opfølgning/drøftelse vedrørende:
 

1. Opfølgning på tilgængelighed:
1a. Handicaprådet ønsker at få en orientering fra Vækst- og Udviklingsforvaltningen omkring en status på
igangværende byggerier.
1b. Henrik Hansen giver Handicaprådet en status på planerne om byfornyelsen i Aabybro generelt.
1c. Handicaprådet har modtaget vedhæftede henvendelse vedrørende tilgængelighed for kørestolsbrugere og
gangbesværede i Brovst by.

Beslutning
1a. og 1b. Henrik Hansen fra Vækst- og Udviklingsforvaltningen havde meldt afbud til dagens møde. Det blev derfor
besluttet, at punkterne videreføres til næste handicaprådsmøde.
1c. Henvendelsen vedrørende tilgængelighedsproblematikken i Brovst by, er videregivet til medarbejderne på området i
Vækst- og Udviklingsforvaltningen - Handicaprådet afventer svar.
 
AFBUD: Inger Marie Pedersen, Henrik Hansen  

Bilag

Tilgængelighed i Brovst



Punkt 19: Børne- og Familieforvaltningen

27.69.48-G01-2-20

Beslutningstema
Opfølgning og drøftelse vedrørende Børne- og Familieforvaltningens område 

Beslutning
Chef for Familie- og Forebyggelse, Bo Skou Frank, gav en kort information omkring situationen Covid-19, som har haft
en stor indflydelse på hele børne- og familieområdet. Det har været et stort ´puslespil´ at få alt til at hænge sammen, både
i forhold til nedlukning, men også i forhold til delvis genåbning. Der gives stor ros til medarbejderne, som har udvist stor
omstillingsparathed.
Der har været lånt medarbejdere fra andre forvaltninger, samtidig med, at man har udlånt medarbejdere, hvilket har
fungeret rigtig godt.
 
Endvidere orienterede Bo Skou Frank om, at de har modtaget ankestatistik for børne- og handicapområdets 4. kvartal
2019. Den gennemsnitlige omgørelsesprocent for 2019 ligger relativt tæt på samme niveau som 2018. Det forventes, at de
endelige beregninger er klar efter sommeren 2020, og herefter fremsendes de til handicaprådet.
 
AFBUD: Inger Marie Pedersen, Henrik Hansen  



Punkt 20: Social-, Sundhed- og Beskæftigelsesforvaltningen

27.69.48-G01-3-20

Beslutningstema
Opfølgning og drøftelse vedrørende Social-, Sundhed- og Beskæftigelsesforvaltningens område  

Sagsfremstilling
1. Handicaprådet opfordrede på sidste handicaprådsmøde den. 3. marts, 2020 til, at der i Jammerbugt Kommune blev

udarbejdet en kvalitetsstandard på Servicelovens § 94. Punktet har endnu ikke været behandlet i Social- og
Sundhedsudvalget.

2. Handicaprådet ønsker oplyst, om der sket yderligere tiltag i forhold til Bostederne i Jammerbugt Kommune som
konsekvens af Covid19.

Beslutning
1. Kvalitetsstandarten har endnu ikke været behandlet.
2. Musikkens Hus har en musikbus som har været rundt og spille på forskellige Nordjyske institutioner.
Handicaprådet drøftede muligheden for, at få musikere og anden underholdning rundt på bosteder i Jammerbugt
Kommune. Det blev på dagens møde besluttet, at formanden kontakter de respektive bosteder i Jammerbugt Kommune
for at undersøge, om de kunne være interesseret I ovenstående tilbud.
 
Sundhed- og handicapchef Carsten Kaalbye orientererede om, at man arbejder mod en gradvis genåbning af samværs- og
aktivitetscenter Hjortdal samt de fire væresteder fra uge 20. De borgere som er visiteret til tilbud i samværs- og
aktivitetscenter Hjortdal bliver informeret om genåbningen, og det samme gør sig gældende i forhold til de borgere, som
benytter værestederne.
 
Endvidere orienterede Carsten Kaalbye om, at man indenfor sundhed- og handicapområdet oplever et meget lav
sygefravær, i forhold til samme periode sidste år, man formoder at den øget fokus på hygiejne har positiv indflydelse
herpå.
 
 AFBUD: Inger Marie Pedersen, Henrik Hansen  



Punkt 21: Kommende punkter til Handicaprådets dagsorden

27.69.48-G00-1-20

Sagsfremstilling
1. Formidling af ledige haltider til de respektive botilbud i Jammerbugt Kommune
2. Forslag til input til budget 2021 vedrørende tiltag omkring KLAP-job og andre jobtilbud til handicappede. 

Beslutning
Handicaprådet ønsker information om, hvad er der gjort af tanker i forhold til placeringen af handicaptoiletter på det nye
Skolecenter Jetsmark.
 
AFBUD: Inger Marie Pedersen, Henrik Hansen 



Punkt 22: Orientering fra formand og øvrige medlemmer

27.69.48-G00-1-20

Sagsfremstilling
Der orienteres om følgende: 
 

1. Der afholdes dialogmøde vedrørende budget 2021 v/ Mogens Christen Gade den 25. august, 2020 i Kultur- og
Erhvervscenter Jammerbugt hvor handicaprådet bliver inviteret. Det planlagte handicaprådsmøde den 25. august,
2020 flyttes derfor til en anden dato.  

Beslutning
1. Handicaprådet afventer endelig mødetidspunkt for dialogmødet vedrørende budget 2021, med henblik på at flytte

handicaprådsmødet til tidligere på dagen den 25. august, 2020.
 
AFBUD: Inger Marie Pedersen, Henrik Hansen  



Punkt 23: Budgetopfølgning på Handicaprådets økonomi

27.69.48-Ø00-1-20

Beslutning
Taget til efterretning. 
 
AFBUD: Inger Marie Pedersen, Henrik Hansen 

Bilag

Forbrugsoversigt over handicaprådets økonomi for februar 2020

Forbrugsoversigt over handicaprådets økonomi for marts 2020

Årets resultat 2019 - handicaprådet
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